
UCHWAŁA NR 445/XLIV/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 
2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 23 grudnia 2020 r. 

Na podstawie   art. 4 ust. 1 pkt 7         i art. 12 pkt 11         ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), i art. 81 ust. 1         i 2, 
art. 77         i art. 82         ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 1         ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się załącznik nr 4 do Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 23 grudnia 2020 r. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 3F157303-0D23-4BD5-8B3D-20728D3BE610. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Kierując się orzecznictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Uchwała  
nr KI.411.105.2023: ,,organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego wykonuje uchwały rady 
i zadania określone przepisami prawa, a zatem do jego kompetencji należy zawarcie umowy 
w sprawie udzielenia dotacji celowej o treści określonej przepisami ustawy o finansach publicznych. 
Brak jest natomiast upoważnienia dla organu stanowiącego do określenia treści zawieranej umowy 
o udzielenie dotacji. Organ stanowiący, uchwalając akt prawa miejscowego, nie może regulować 
tego, co zostało uregulowane ustawą, jak również dokonywać zmian przepisów ustawy". Co 
potwierdza orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego w wyroku z dnia 25 marca 2003 r. 
Sygn.  
Akt II SA/Wr 2572/02. W związku z powyższym konieczne staje się uchylenie Załącznika Nr 4 (wzór 
umowy) do Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu 
nowosądeckiego. 

Mając na uwadze powyższe wnosi się o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: 3F157303-0D23-4BD5-8B3D-20728D3BE610. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



